
共 催： 練馬総合病院／株式会社ツムラ

連絡先： 株式会社ツムラ城北営業所（担当：石垣・岩崎）

電話：03-5212-2881

当日連絡先：080-6743-9079（株式会社ツムラ 石垣）

■座 長

練馬総合病院漢方医学センター長 中田 英之先生

■会 場 練馬総合病院 地下１階 講堂

■日 時 平成３１年 ３月１０日 日曜日

１３時００分～１６時００分

■講 師

熊本赤十字病院総合内科・総合診療科 加島 雅之先生

■演 題

「内藤希哲の漢方医学」
医経解惑論はどうやって生まれたか

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
昨年に引き続き熊本赤十字病院総合内科加島雅之先生をお迎えし、素問霊枢、
傷寒論、金元医学を経て、漢方、中医学へと深化した東洋医学の系譜をそれぞれの
古典が描かれた背景を概観しながら現代に生かす術をご解説頂きます。
漢方の古典を学ぶ機会が中々無いとお考えの先生方にとって、素晴らしいきっかけ
として頂けましたら幸いです。先生方のご参加を心よりお待ち致しております。

謹白

☆当社の個人情報保護に関する取り組みについては http://www.tsumura.co.jp/notice/kojin/
でご確認いただけます。
※本講座は幅広く地域の医療関係者の皆様方にもご参加頂きたく存じます。
※参加費は無料でございます。 東180304

漢 方 古 典 講 座
N

N

E R I M A



会場のご案内

「漢方古典講座」3月10日（日）13時～16時 申込書

株式会社ツムラ東京支店
電話 ０３-５２１２-２８８１ FAX ０３-５２１２-２８８６

■ご施設名 ■ご芳名

ご参加の際は、電話またはFAXで事前のご連絡お願い致します。


